
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αριθμ. 2944/2014 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης «Σύστημα Πιστοποίησης Αρχικής 
Επαγγελματικής Κατάρτισης των αποφοίτων των 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και 
των Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.)».

2  Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τε-
χνολογίας (Γ.Γ.Ε.Τ.) του Υπουργείου Παιδείας,Έ-
ρευνας και Θρησκευμάτων.

3 Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της ΑΕ Ελληνι-
κά Αμυντικά Συστήματα Ανώνυμη Βιομηχανική 
και Εμπορική Εταιρεία με διακριτικό τίτλο «ΕΒΟ-
ΠΥΡΚΑΛ».

4 Τροποποίηση της με αρ. 615/375/29-5-2017 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ1/162387 (1)
  Τροποποίηση της αριθμ. 2944/2014 κοινή 

υπουργική απόφαση «Σύστημα Πιστοποίησης 

Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης των απο-

φοίτων των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρ-

τισης (Ι.Ε.Κ.) και των Σχολών Επαγγελματικής Κα-

τάρτισης (Σ.Ε.Κ.)».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 5, 8, 9 και 10 του άρθρου 25 

του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’/193), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λει-
τουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» 

(Α’/24), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως των 
άρθρων 13, 14, 15, 16, 17, 18,20 και 27.

3. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη της Δια 
Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις» (Α’/163), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις» (Α’/112), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 
(Α’/176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

6. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 5 του π.δ. 
208/2002 «Εκπαιδευτές Υποψηφίων Οδηγών, Σχολές 
Οδηγών, Κέντρα Θεωρητικής Εκπαίδευσης Υποψηφίων 
Οδηγών και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Α’/194), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 παρ. 3 του ν. 4070/2012 
«Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 
Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (Α’/82) και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 51/2012 «Προσαρμογή της 
ελληνικής νομοθεσίας προς την Οδηγία 2006/126/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
20ης Δεκεμβρίου 2006, όπως τροποποιήθηκε με τις Οδη-
γίες 2008/65/ΕΚ της Επιτροπής της 27ης Ιουνίου 2008, 
2009/113/ΕΚ της Επιτροπής της 25ης Αυγούστου 2009 
και 2011/94/ΕΚ της 28ης Νοεμβρίου 2011» (Α’/101).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες» (Β’/145).

9. Τις διατάξεις της με αριθμό Α3/οικ.50984/7947/2013 
απόφασης του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Άδεια οδήγησης, εκπαίδευση και εξέταση 
υποψηφίων οδηγών μοτοποδηλάτων, μοτοσικλετών 
και αυτοκινήτων (Β’/3056) όπως ισχύει.

10. Τη με αριθμ. 11790/2014 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Κανονισμός Λειτουρ-
γίας Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.) που 
υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης 
(Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)» (Β’/2780).

11. Τη με αριθμ. 1320/Δ51/2014 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας «Ίδρυση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3475

41357



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41358 Τεύχος Β’ 3475/04.10.2017

και λειτουργία Πειραματικών Σχολών Επαγγελματικής 
Κατάρτισης Καλαμακίου και Ηρακλείου Κρήτης» (Β’/134).

12. Τη με αριθμ. 2944/2014 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Σύστημα Πιστοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής 
Κατάρτισης των αποφοίτων των Ινστιτούτων Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και των Σχολών Επαγγελματι-
κής Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.)» (Β’/1098), όπως τροποποιήθηκε 
με τις αριθμ. 6529/2015 (Β’/1422), 3694/2016 (Β’/1354), 
28960/2016 (Β’/1601) και Κ1/65286/2017 (Β’/1508) όμοι-
ες αποφάσεις και ισχύει.

13. Τη με αριθμ. 87928/Γ1/4-6-2015 (τ. ΥΟΔΔ 407) 
απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Λήξη της θητείας του Δ.Σ. του Εθνικού Ορ-
γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) και ορισμός νέου», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

14. Τη με αριθμ. Υ29/2015 (Β’/2168)απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

15. Τη με αριθμ. 201408/Υ1/25-11-2016 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Δημήτριο Μπαξεβανάκη» (Β’/3818).

16. Τη με αριθμ. 82147/Γ1/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ./235) απόφα-
ση του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των με θέμα: «Ορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου του 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)».

17. Τη με αριθμ. πρωτ. 1222/10-7-2017 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Συ-
γκρότηση της Κεντρικής Εξεταστικής Επιτροπής Πιστο-
ποίησης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Κ.)».

18. Τη με αριθμ. πρωτ. Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ΓΠ/56391/2017 από-
φαση της 279ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
θέμα 2ο: Τροποποίηση της αριθμ. 2944/2014 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Σύστημα Πιστοποίησης Αρχι-
κής Επαγγελματικής Κατάρτισης των αποφοίτων των 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και των 
Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.)».

19. Τη με αριθ. Φ1/Α/1074/152932/Β1/2017 εισήγηση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικός Οργανισμός Πιστοποίη-
σης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού» 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.).

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 2944/2014 κοινή υπουργική 
απόφαση «Σύστημα Πιστοποίησης Αρχικής Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης των αποφοίτων των Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και των Σχολών Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.)» (Β’/1098), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις αριθμ. 6529/2015 (Β’/1422), 3694/2016 

(Β’/1354), 28960/2016 (Β’/1601) και Κ1/65286/2017 
(Β’/1508) όμοιες αποφάσεις και ισχύει, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
1. Οι περιπτώσεις α’ και β’ της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

Κεφαλαίου Α’ αντικαθίστανται ως εξής:
«α) Ένα μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου ή στέλεχος 

του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ή στέλεχος ή επιστήμονας ή εμπειρο-
γνώμων του δημόσιου ή ιδιωτικού τομέα της ημεδαπής, 
εκπρόσωπος Υπουργείων, επαγγελματικών επιμελητηρί-
ων, επαγγελματικών φορέων, κοινωνικών εταίρων, επι-
στημονικών ενώσεων ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή ένα 
(1) μέλος του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π..

β) Ένας (1) Προϊστάμενος Διεύθυνσης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 
με αναπληρωτή ένα (1) Προϊστάμενο Διεύθυνσης ή Τμή-
ματος του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π..»

2. Η περίπτωση γ’ της παρ. 2 του άρθρου 1 του Κεφα-
λαίου Α’ αντικαθίσταται ως εξής:

«γ) Ένας (1) δικηγόρος που υπηρετεί στη Νομική Υπη-
ρεσία του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. με εξειδίκευση σε θέματα εξετά-
σεων Πιστοποίησης Προσόντων που ορίζεται από το 
Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., με τον αναπληρωτή του δικηγόρο 
που υπηρετεί στη Νομική Υπηρεσία του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π..»

Άρθρο 2
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Σεπτεμβρίου 2017

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας, Αναπληρωτής
Έρευνας Υπουργός
και Θρησκευμάτων Οικονομικών

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 162733 (2)
     Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τε-

χνολογίας (Γ.Γ.Ε.Τ.) του Υπουργείου Παιδείας,Έ-

ρευνας και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’) «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

β) Του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ-143/Α’) «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41359Τεύχος Β’ 3475/04.10.2017

γ) Του π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181/Α’), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

δ) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98/Α’).

ε) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (ΦΕΚ 114/Α’).

στ) Του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α’/05-11-2016) «Δι-
ορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

2. Την εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με αριθμ. 2/31029/6-5-2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλ. Β’ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α’)».

3. Την αριθμ. πρωτ. 135822/ΓΔ2/10-08-2017 (ΑΔΑ: 
ΩΚΝΤ4653ΠΣ-ΚΣΒ) απόφαση ανάληψης δέσμευσης υπο-
χρέωσης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Τη με αρ. πρωτ. Φ1/Α/994/138566/Β1/21-8-2017 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’) 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολο-
γίας που αφορούν:

- στην εκκίνηση του Προγράμματος Δράσης «Στρατη-
γικής Ανάπτυξης Ερευνητικών Κέντρων 2014-2020 σε 
συνεργασία με ΕΥΔ-ΕΠΑΝΕΚ

- στην έκδοση νέων οργανισμών εποπτευομένων 
(ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ) ερευνητικών φορέων

- σε διαδικασίες για την ίδρυση νέων Ινστιτούτων σε 
εποπτευόμενα Ερευνητικά Κέντρα

- στη σύνταξη κειμένου προσχεδίου της προκήρυξης 
του νέου προγράμματος «Competence Centers» ΕΣΑ 
2014-2020

- στη Διοικητική Υποστήριξη του ΕΣΕΤ και της Συνόδου 
των Προέδρων των Ερευνητικών Κέντρων

- στον έλεγχο λογαριασμών έργων και στη σύνταξη 
Επιμετρητικών στοιχείων εργασιών και ανακεφαλαιωτι-
κών Πινάκων εργασιών

- στην ολοκλήρωση κατεπειγουσών διαδικασιών απο-
πληρωμής των δράσεων ΕΣΠΑ 2007-2013

- στην αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε θέματα 
υποστήριξης του ΕΛΙΔΕΚ

- στη λειτουργία του γραφείου της Γενικής Γραμματέ-
ως Έρευνας και Τεχνολογίας, στο οποίο υπηρετούν με 
διάθεση (πέντε) υπάλληλοι

- στη διαχείριση των Δράσεων ΑΡΙΣΤΕΙΑ, ΑΡΙΣΤΕΙΑ II, 
POSTDOC, ERC

- στη Δράση του ΕΛΙΔΕΚ για χορήγηση υποτροφιών σε 
Υποψηφίους Διδάκτορες, αποφασίζουμε:

την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης (απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία) έως 120 ώρες συνολικά για 
κάθε υπάλληλο πέραν των ωρών της υποχρεωτικής ερ-
γασίας, προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές, επείγου-
σες και έκτακτες ανάγκες της Γενικής Γραμματείας Έρευ-
νας και Τεχνολογίας, για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
2017 και ειδικότερα από τη δημοσίευση της παρούσης 
έως και 31-12-2017, ως ακολούθως για 80 διοικητικούς 
υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου καθώς και αποσπασμένους 
διοικητικούς υπαλλήλους και εκπαιδευτικούς, της Γενι-
κής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας.

Στους ανωτέρω συμπεριλαμβάνονται και όσοι έχουν 
διατεθεί στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Έρευνας 
και Τεχνολογίας και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις στο 
εν λόγω γραφείο.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 
δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των είκοσι οκτώ χιλιάδων 
διακοσίων ευρώ (28.200,00 €) σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων του Φορέα 19-710 (Γενική 
Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας), ΚΑΕ 0511 «Αποζη-
μίωση για υπερωριακή εργασία» οικ. έτους 2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2017 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. Μ.Α.Δ.Κ.Α 0015095 ΕΞ 2017 (3)
    Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της ΑΕ Ελληνι-

κά Αμυντικά Συστήματα Ανώνυμη Βιομηχανική 

και Εμπορική Εταιρεία με διακριτικό τίτλο «ΕΒΟ-

ΠΥΡΚΑΛ».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 2303/1995 «Πλη-

ρωμή αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων μέσω Τραπεζι-
κού Συστήματος και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2469/1997 (ΦΕΚ 
38/τ.Α’) «Περιορισμός Κρατικών Δαπανών».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 2685/1999.
4) Το άρθρο 14Γ του ν. 3429/2005 όπως τροποποιη-

μένο ισχύει.
5) Το π.δ. 73/(ΦΕΚ 116/Α’/23-09-2015)"Διορισμός Αντι-

προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41360 Τεύχος Β’ 3475/04.10.2017

6) Το άρθρο 97 του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α’/
29.8.2014) "Κανονισμός Υπουργείου Οικονομικών".

7) Τη με αριθ. Υ24/6-10-2015 απόφαση Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εθνικής Άμυνας Δημήτριο Βίτσα» (ΦΕΚ 2144/Β’/
6-10-2015).

8) Το Απόσπασμα Πρακτικού της από 1-9-2017 Τακτι-
κής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της ΕΑΣ ΑΒΕΕ.

9) Την από 28-08-2017 κατάσταση βεβαιωμένων οφει-
λών της Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου 
της Ανώνυμης Εταιρείας Ελληνικά Αμυντικά Συστήμα-
τα κατά το ποσό των Τριάντα δύο εκατομμυρίων εκατό 
χιλιάδων εκατόν σαράντα επτά ευρώ και δεκαπέντε λε-
πτών (€ 32.100.147,15) με την έκδοση 19.221.645 νέων 
μετοχών, ονομαστικής αξίας 1,67 ευρώ η κάθε μία, οι 
οποίες θα αναληφθούν αποκλειστικά από το Ελληνικό 
Δημόσιο. Η καταβολή του ως άνω ποσού θα γίνει με με-
ρικό συμψηφισμό οφειλών της εταιρείας προς το Ελλη-
νικό Δημόσιο οι οποίες αποσβένονται και ανέρχονται σε 
ποσό € 32.100.147,98 που είναι βεβαιωμένο στη Δ.Ο.Υ. 
ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ. Η διαφορά του ποσού των 0,83 ευρώ θα 
καταβληθεί στο Ελληνικό Δημόσιο από την ΕΑΣ ΑΒΕΕ 
τοις μετρητοίς.

2. Η ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ στην οποία κοινοποιείται η 
παρούσα, θα μεριμνήσει για τη διαγραφή του ποσού 
των € 32.100.147,98 και την έκδοση του σχετικού ΑΦΕΚ 
που θα γίνει οίκοθεν από αυτήν.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2017

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Εθνικής Άμυνας Οικονομικών
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΤΣΑΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Ι

Αριθμ. ΔΒ1Δ/ 172 /ΟΙΚ.38939  (4)
    Τροποποίηση της με αρ. 615/375/29-5-2017 από-

φασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 

Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του ν. 2690/1999 

(ΦΕΚ 45/τ.Α’/09.03.1999).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 
31/τ.Α’/2-3-2011) «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα 
υγείας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/τ.Α’/17-2-2014)
«Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή 
σκοπού ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις.»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4447/2016.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 95 του ν. 4472/2017 (ΦΕΚ 

74/τ.Α’/19.5.2017).
6. Την αριθ. 615/375/29.05.2017 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του ΕΟΠΥΥ (ΦΕΚ 1982/Β’/8.6.2017).
7. Τη με αριθ. 1096/410/20-9-2017 απόφαση του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του ΕΟΠΥΥ.
8. Τη με αριθ. Α2β/Γ.Π.36616/11-12-2015 απόφαση του 

Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 911/τ.ΥΟΔΔ/14-12-2015) περί 
διορισμού του Προέδρου του ΕΟΠΥΥ.

9. Την ανάγκη για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των Υπηρεσιών του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και το γεγονός 
ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Προϋπολογισμού του ΕΟΠΥΥ, αποφασίζει:

Α) την τροποποίηση της με αρ. 615/375/29-5-2017 
απόφασης του ΔΣ του ΕΟΠΥΥ (ΦΕΚ 1982/Β’/8-6-2017), 
όσον αφορά τα τέσσερα παρακάτω προϊόντα ως εξής:

α/α ΣΚΕΥΑΣΜΑ
ΤΙΜΗ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
(ME ΦΠΑ)

17

CO-Q10 ALMICIN 
300 MG ΜΑΣΩΜΕΝΗ 

ΤΑΜΠΛΕΤΑ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 60 CAPS

Έως 100 €

18 CO-Q10 ALMICIN 400 
MG SOFT GEL 90 CAPS Έως 100 €

116 LUCOVITAAL JAPANSE 
Q-10 -200MG Έως 100 €

158
NEURO DEFENSE CO-
Q10 MG 1 ΦΙΑΛΙΔΙΟ 

500ML
Έως 100 €

Β) την προσθήκη στη με αρ. 615/375/29-5-2017 από-
φαση του ΔΣ του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. (ΦΕΚ 1982/Β’/8-6-2017) της 
διευκρίνησης ότι από την ημερομηνία δημοσίευσης του 
ΦΕΚ 1982/Β’/8-6-2017, καταργείται ο πίνακας 2 (Σ.Ε.Δ.) 
της με αρ. 382/359/12-4-2017 απόφασης του ΔΣ του 
ΕΟΠΥΥ (ΦΕΚ 1571/Β’/8-5-2017).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Πρόεδρος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΕΡΣΙΜΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034750410170004*


		2017-10-04T21:04:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




